D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

63
4,

 1
3

de
 n

ov
em

br
o

de
 2

01
9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL

E TERRITÓRIOS

ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO

CONTRATUAL

Secretaria-Geral

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato
nº 050/SG/MPDFT/2017. Processo nº
08191.042912/2017-17. Contratante:

Ministério Público do Distrito Federal e

Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-
93. Contratada: CLICK NET BRASIL

TELECOMUNICAÇÕES LTDA. - ME; CNPJ:

11.325.221/0001-56. Objeto: Prorrogar a

vigência do contrato original por mais 24

meses a contar 26/10/2019 até 25/10/2021;
reajustar os preços praticados no contrato
original em 4,391%, a contar de 2/10/2018,

por acordo entre as partes; retificar o item 2
da Cláusula Primeira do 3º Termo Aditivo ao

Contrato n.º 050/SG/MPDFT/2017 da
seguinte forma: onde lê-se "link Tipo A - 20

Mbps", leia-se "link Tipo B - 10 Mbps.
Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 3

Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT:
RENATO LUQUEIZ SALLES, Secretário-Geral

Adjunto; CONTRATADA: LINCOLN MORAIS DE
MESQUITA, Gerente de Contas e Contratos.

Data da assinatura: 25 de outubro de 2019.
Data da Publicação: 29/10/2019.

RENATO LUQUEIZ SALLES
Secretário-Geral Adjunto